
UCHWAŁA NR LV/437/2022 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2023 

Na  podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559), art.41 ust. 2  i  5  ustawy z dnia  26  października  1982 r. o wychowaniu  w  trzeźwości i  
przeciwdziałaniu  alkoholizmowi (t.j.  Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn.zm.) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia  
29 lipca  2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii  (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 2050 z późn.zm.) 

Rada  Gminy  Jasło 
uchwala, co  następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2023 dla  Gminy  Jasło stanowiący  załącznik  do  niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy  Jasło. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738C1E8B-F6D8-4E45-BD36-F414C3CBB170. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/437/2022 

Rady Gminy Jasło 

z dnia 23 maja 2022 r. 

G M I N N Y   P R O G R A M 
PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII NA LATA 2022-2023 
_________________________________________________ 

Nadużywanie  napojów  alkoholowych, zażywanie narkotyków i uzaleznienia behawiorlane są aktualnie 
jednymi z najpoważniejszych  problemów  społecznych.  Dotykają  one wielu  mieszkańców  Gminy Jasło bez 
względu na  płeć, wiek czy  status społeczny i intelektualny. Skutki i niszczycielskie  działanie tych zachowań 
dają się  obserwować  m.in. wśród  klientów  pomocy  społecznej. 

Zgodnie  z ustawą  o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi, samorząd zbowiązany 
jest do przygotowania i realizacji Gminnego  Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów  
Alkoholowych. Zadania określone w programie realizowane sia m.in. poprez inicjowanie, monitorowanie  
i ocenianie  działań  profilaktyczno - interwencyjnych,  orzekanie  o potrzebie  leczenia  osób  uzależnionych  
od  alkoholu. 

Aby  eliminować  niekorzystny  wpływ  zjawisk, o których wyżej mowa, konieczne  jest  prowadzenie  
działań   o charakterze  profilaktycznym  oraz  różnych  form  promocji  zdrowego  stylu  życia. 

 Celem działań profilaktycznych jest zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych oraz zwiększanie 
zdolności do radzenia sobie z istniejącymi problemami związnymi z nadużywaniem alkoholou, narkotyków czy 
uzależnieniami behawioralnymi. Realizacja tego celu odbywa sie poprzez wspieranie osób uzależnionych i ich 
rodzin, kształtowanie zdrowego stylu życia oraz pomoc rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. 

Zadania te realizowane są poprzez rózne pomioty w tym przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych,  powołaną jest do inicjowania działań interwencyjnych i profilaktycznych 
w zakresie rozwiązywania  problemów alkoholowych. 

I. CEL OGÓLNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

Celem ogólnym niniejszego programu jest  realizacja  zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 
26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia  
29 lipca  2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Cel ogólny programu osiągany jest poprzez realizację nasteopujących zadań szczegółowych: 

 Zadania  -  formy  i  sposób  
realizacji 

Termin; miejsce  
realizacji  

Realizator  zadań Oczekiwane  efekty  
działań 

I. 1. Działalność  profilaktyczno – 
edukacyjna  w zakresie  profilaktyki  
alkoholowej, narkotykowej 
i uzależnień behawioralnych 

 2. Prowadzenie akcji informacyjnej 
poprzez pogadanki i  prelekcje dla  
dzieci  i  młodzieży  w ramach zajęć 
szkolnych, 

na bieżąco 
w trakcie 
obwowiązywania 
programu; 
sołectwa 
w gminie, szkoły 
i placówki 
oświatowe. 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
Urząd  Gminy, 
dyrektorzy 
i nauczyciele ze 
szkół prowadzonych 
przez Gminę Jasło, 
pracownicy Gminnej 
Biblioteki Publicznej 

podniesienie 
świadomości w 
zakresie 
szkodliwości 
spozywania alkoholu, 
zażywania 
narkotyków a także 
negatywnych 
skutków uzależnień 
behawiorlanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738C1E8B-F6D8-4E45-BD36-F414C3CBB170. Podpisany Strona 1



 3. Organizowanie  i  finansowanie  
programów profilaktycznych  dla  
dzieci, rodziców  i pedagogów, 
zakup  książek, literatury  i  innych  
materiałów  na  temat  profilaktyki  i  
przeciwdziałania  alkoholizmowi dla 
bibliotek szkolnych i gminnych oraz 
innych  instytucji  realizujących  
zadania związane z profilaktyką, 

i Gminnego Ośrodka 
Kultury, 
inne organizacje 
realizujące zadania 
związane 
z profilaktyką. 

1. Organizowanie 
i współfinansowanie programów 
profilaktycznych na rzecz osób 
nadużywających alkoholu, pijących 
ryzykownie. 
2. Popularyzacja racjonalnego 
wykorzystania czasu wolnego poprzez 
organizowanie zajęć ograniczających 
możliwość spożywania alkoholu 
poprzez : 
-przeprowadzanie i dofinansowanie 
akcji profilaktycznych takich jak : 
konkursy wiedzy, literackie, 
plastyczne, piosenki itp.  na temat 
profilaktyki  rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 
3. Dofinansowanie lokalnych imprez 
rekreacyjnych i sportowych 
odbywających  się bez alkoholu, a 
także wspieranie i dofinansowanie 
wszelkich działań nastawionych na 
profilaktykę i rozwiązywanie 
problemów alkoholowych, na 
promocję zdrowego stylu życiaoraz 
propagowanie trzeźwych obyczajów. 

II. 

4. Tworzenie warunków do 
alternatywnych form spędzania 
wolnego czasu, dzieciom 
i  młodzieży,  a także dorosłym  
mieszkańcom gminy, m.in. 
dofinansowanie nauki pływania dla 
dzieci ze szkół prowadzonych przez 
Gminę Jasło, dofinansowanie 
wyposażenia świetlic środowiskowych. 

na bieżąco 
w trakcie 
obowiązywania 
programu; 
sołectwa 
w gminie, szkoły 
i placówki 
oświatowe. 

Urząd  Gminy, 
dyrektorzy 
i nauczyciele ze 
szkół prowadzonych 
przez Gminę Jasło, 
pracownicy Gminnej 
Biblioteki Publicznej 
i Gminnego Ośrodka 
Kultury, 
inne organizacje 
realizujące zadania 
związane 
z profilaktyką. 

Zmniejszenie ilości 
spozywanego 
alkoholu wśród 
mieszkańców Gminy 
Jasło, 
zapobieganie 
alkoholizmowi wśród 
dzieci i młodzieży 
oraz powstawaniu 
problemów z tym 
związanych, 
zapobieganie 
zażywaniiu 
narkotyków, 
zmniejszenie ilości 
osób zagrozonych 
uzależnieniami 
behawiorlanymi. 

1. Szkolenie członków Gminnej  
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w zakresie profilaktyki 
alkoholowej, 
 
 
 
 

W miare potrzeb 
nie mniej niz 
jeden raz w roku 
kalendarzowym; 
Urząd Gminy 
Jasło lub 
szkolenie 
wyjazdowe 
 

Członkowie Gminnej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
 
 

Zapoznanie 
z obowiązującymi 
przepisami 
w zakresie  ustawy 
o wychowaniu 
w trzeźwości, 
przeciwdziałaniu 
narkomanii i innych 
przepisow 
odnoszących się do 
zakresu pracy 
komisji. 

III. 

2. Realziacja działań w  zakresie 
przestrzegania zapisów ustawy            

na bieżąco 
w trakcie 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Ograniczenie 
dostępności do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738C1E8B-F6D8-4E45-BD36-F414C3CBB170. Podpisany Strona 2



o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
dotyczących ograniczenia dostępu do 
alkoholu,wydawanie opinii 
o zgodności lokalizacji punktu 
sprzedaży napojów alkoholowych 
z regulacjami zawartymi 
w uchwałach Rady  Gminy. 

obowiązywania 
programu; 

Problemów 
Alkoholowych 

alkoholu poprzez 
kontrolę lokalizacji i 
ilości punktów 
sprzedaży. 

3. Podejmowanie działań kontrolnych 
w stosunku do podmiotów 
sprzedających  alkohol oraz działania 
interwencyjne w przypadku naruszeń 
lub zaniedbań 
w zakresie przestrzegania zakazu 
reklamy napojów alkoholowych oraz 
zakazu sprzedaży go  osobom poniżej 
18-tego roku życia oraz  osobom 
nietrzeźwym. 

na bieżąco 
w trakcie 
obowiązywania 
programu; 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
lub upoważnione 
osoby 

Przestrzeganie 
przepisów ustawy 
dotyczących reklamy 
i sprzedazy napojów 
alkoholowych w celu 
ograniczenia 
dosptępności do 
alkoholu oraz 
ograniczenia jego 
spożycia 

 Podejmowanie dzialań wobec osób 
nadużywających alkoholu poprzez: 
- przyjmowanie zgłoszeń 
o przypadkach nadużywania alkoholu, 
- wzywanie na rozmowę osób, wobec 
których dokonano zgłoszenia, 
- przygotowanie dokumentacji 
skierowania wymienionej  osoby na 
badania przez lekarzy biegłych 
w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu oraz opłacanie kosztów 
powołania biegłych orzekających 
w przedmiocie uzależnień, 
- kierowanie osób uzależnionych na 
dobrowolne leczenie w Poradni 
Uzależnień, finansowanie dojazdów na 
terapię do poradni dla osób 
nie mających własnego źródła 
dochodu, 
- przygotowanie dokumentacji 
związanej z postępowaniem sądowym 
wraz z opinią wydaną przez biegłych, 
- kierowanie wniosków do Sądu 
Rejonowego o zastosowanie 
przymusowego leczenia odwykowego. 

na bieżąco  
w trakcie 
obowiązywania 
programu; 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Podejmowanie przez 
osoby uzaleznione 
dobrowolnej lub 
przymusowej terapi 
odwykowej. 

IV. 1. Pomoc  materialna dla rodzin 
dotkniętych problemami 
alkoholowymi, realizowana poprzez 
współpracę z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej. 

na bieżąco  
w trakcie 
obowiązywania 
programu; teren 
Gminy Jasło 
 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, 
dyrektorzy i 
nauczyciele ze szkół 
prowadzonych przez 
Gminę Jasło, sołtysi, 
radni, Gminna 
Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Poprawa warunków 
życiowych, 
zabezpieczenie 
elementarnych 
potrzeb bytowych, 
zapewnienie 
możliwości 
korzystania z 
posiłków dzieciom z 
rodzin dotkniętych 
problemem 
alkoholizmu, 
narkomanii i 
uzaleznień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738C1E8B-F6D8-4E45-BD36-F414C3CBB170. Podpisany Strona 3



behawiorlanych 
2. Pomoc osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie 
poradnictwo medyczne, 
psychologiczne, prawne, socjalne, 
zawodowe, rodzinne, 
interwencja kryzysowa i wsparcie – 
zabezpieczenie transportu do 
tymczasowego schronienia, 
zapewnienie osobie dotkniętej 
przemocą w rodzinie bezpiecznego 
schronienia w specjalistycznym 
ośrodku wsparcia dla ofiar przemocy w 
rodzinie. 

na bieżąco  
w trakcie 
obowiązywania 
programu; teren 
Gminy Jasło 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, 
dyrektorzy i 
nauczyciele ze szkół 
prowadzonych przez 
Gminę Jasło, sołtysi, 
radni, Gminna 
Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Zapewnienie 
profesjonalnej i  
skutecznej pomocy 
osobom dotkniętym 
przemocą 
spowodowaną 
naduzywanie 
alkohou, 
narkotyków, 
uzleznieniami 
behawioralnymi. 

II. ZADANIA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie  Jasło należy 
w szczególności: 

1) opiniowanie projektu Gminnego Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Jasło, 

2) rozpatrywanie spraw związanych z wprowadzaniem w życie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Jasło, 

3) inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, innych 
uzależnień, w tym narkomanii i uzaleznień behawiorlanych poprzez m.in.: 

a) zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, innych substancji, w tym narkotyków, osób dotkniętych lub 
zagrozonych przemocą, 

b) udzielania rodzinom, w których występują problemy uzależnień i przemocy, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów uzależnień i przemocy, w szczególności wobec dzieci  i młodzieży. 

4) Rozpatrywanie zawiadomień osób i instytucji o przypadkach uzasadniających wszczęcie postępowania 
o zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

5) Prowadzenie postępowania w stosunku do osób nadużywających alkoholu: 

a) kierowanie na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
i wskazania rodzaju zakładu leczniczego, 

b) wnioskowanie do sądu o zarządzenie poddania się badaniu osoby w przypadku braku opinii biegłego 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

c) Prowadzenie postępowań w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu poprzez kierowanie do sądu 
wniosków o wszczęcie spraw o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

6) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w zakresie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy Jasło. 

7) Dokonywanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Jasło na podstawie upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy. 

8) Współdziałanie z organami gminy, instytucjami, zakładami pracy, osobami fizycznymi, stowarzyszeniami oraz 
organizacjami społecznymi w zakresie promocji trzeźwego stylu życia i wartości abstynencji oraz 
rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy. 

III. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738C1E8B-F6D8-4E45-BD36-F414C3CBB170. Podpisany Strona 4



§ 1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  przysługuje  wynagrodzenie na 
następujących zasadach: 

1. Wynagrodzenie  przysługuje  za  udział  w posiedzeniach  Komisji. 

2. Wynagrodzenie ustala  się  w wysokości  250,00  zł  brutto za  jedno  posiedzenie  Komisji. 

§ 2. Członkom  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  przysługuje  zwrot kosztów 
podróży na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie  
należności  przysługujących  pracownikowi  zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej  z tytułu podróży  służbowej. 

IV. ŹRÓDŁA  FINANSOWANIA  GMINNEGO  PROGRAMU  PROFILAKTYKI 
I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH 

Środki  na  realizację  zadań  wynikających  z Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  
Problemów  Alkoholowych  będą  pozyskiwane  z następujących  źródeł: 

1) opłaty  za  korzystanie  z zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  wnoszonych  na  rachunek  Gminy  
przez przedsiębiorców  prowadzących  sprzedaż  napojów  alkoholowych 

2) ze środków  własnych  Gminy 

3) z dotacji  celowych  oraz  ze  środków  Państwowej  Agencji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 

4) z zapisów  i darowizn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738C1E8B-F6D8-4E45-BD36-F414C3CBB170. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera c

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5 Litera c

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 7
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 8

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Cyfra rzymska IV Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Cyfra rzymska IV Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Cyfra rzymska IV Punkt 4




